EDITAL PROEN/PROEX Nº 43/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 43/2020
SELEÇ ÃO DE PROFESSOR C ONTEUDISTA - C  URSOS MOOCSELEÇ ÃO DE PROFESSOR C ONTEUDISTA - C  URSOS MOOC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E RESULTADO PRELIMINARHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ens ino (PROEN)Pró-reitor da Pró-reitoria de Ens ino (PROEN) , em conjunto com a Pró-reitora da Pró-conjunto com a Pró-reitora da Pró-
reitoria de Extensão e Cultura (PROEX)reitoria de Extensão e Cultura (PROEX)  e com o Chefe do Departamento de Educação a Dis tância eChefe do Departamento de Educação a Dis tância e
Novas  Tecnologias  (DETE)Novas  Tecnologias  (DETE) , do Ins tituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandenseIns tituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandens e
(IFSul)(IFSul) , no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓSHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS
RECURSOS E RESULTADO PRELIMINARRECURSOS E RESULTADO PRELIMINAR  do processo sele>vo simplificado para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para a função de PROFESSOR CONTEUDISTAPROFESSOR CONTEUDISTA , a fim de atuar nos CURSOS
ONLINE ABERTO E MASSIVO  NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, no âmbito da Rede e-Tec Brasi, conforme segue:

CursoCurso Candidata/candidatoCandidata/candidato
SituaçãoSituação

dada
inscriçãoinscrição

PontuaçãoPontuação Class ificaçãoClass ificação
ResultadoResultado
preliminarpreliminar

Moodle
para

Discentes

VERLANI TIMM HINZ Deferida 100 1ª Aprovada

ALEX BERTEI Deferida 57 2º Excedente

GUILHERME DALLA
ROSA FIGUEIREDO

Deferida 6 3º Excedente

Moodle
para

Docente

ANDREIA SIAS
RODRIGUES

Deferida 90 1ª Aprovada

LUCAS BARREIRO
AGOSTINI

Deferida 65 2º Excedente

PLÍNIO FINKENAUER
JUNIOR

Deferida 19 3º Excedente

Moodle
para

Gestores

ANDRÉ VINÍCIUS DOS
SANTOS

Deferida 59 1º Aprovado

GUILHERME REGO
ROCKEMBACH

Deferida 45 2º Excedente

Moodle
para

Professor
Mediadores

RENATO SOUZA DE
SOUZA

Deferida 59 1º Aprovado

ROSA BEATRIZ SIMÕES
SICA

Deferida 57 2ª Excedente

Pelotas, 1º de setembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 02/09/2020 10:40:13.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 01/09/2020 21:32:09.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 01/09/2020 21:05:59.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 01/09/2020. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

71595
031c6581c6

	Documento assinado eletronicamente por: